



یادداشت اختصاصی

مهدی جباری

آشتیگی سیاسی



هم داریم. پس دیگر چه شاخصی برای برتری یکی بردیگری برای رهبری و خدمت به او می ماند. ایرانیان چه کسانی را به عنوان رهبر می پذیرند؟ در تاریخ گذشته، کسی را به عنوان رهبر پذیرفته اند که در نتیجه مدیریت او بهره وری بیشتری نصیب زندگی شان شود، حاضر باشد پای حرفی که می زند بایستد. بر سر اصول خود بایستد. مذاکره بکند ولی معامله نکند. اگر هم معامله ای بکند برای تأمین اهداف و اصول باشد نه ناپایده در ایران تقریباً همه احزاب از نظر اقتصادی گفتمان مشخصی دارند اما در زمینه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی گفتمان رویکردهای آنها نامشخص بوده که فقط در بحث های محلی عنوان می شود و در انظار عمومی انکار، زیرا بیم آن دارند که متهم به براندازی شوند. ولی در عمل گفتمان اجتماعی، فرهنگی و سیاسی آنها خود بگذرد اعتماد نمی کنند. مردم به رهبری اعتماد می کنند که در عمل به سخنانش، اول خودش مثل رسوخ آب در زیر کاه. اما سخت ترین بخش حزب، وجود تفکر حزبی است. بدین معنا که افراد حاضر باشند سلطه حزب را بپذیرند و تابع آن شوند. تابع حزب نه سران حزب، زیرا سران حزب در طی کنگره های سالیانه باید امکان جایگزینی و چرخش داشته باشند. در ایران همه می خواهند رهبر باشند. کمتر کسی حاضر است سرباز باشد. در خوشبین ترین شکل همه خود را ژنرال می دانند. زیر باورهای مدرنیته میان مردم رسوخ یافته، آنها انسان گوشت و پوست دار را باور کرده اند. پس خود را با رهبران شان برابری می دانند. مدد دانشگاهها ۲۰ میلیون تحصیل کرده رهبران کدام حزب اینگونه است؟



حسن روحانی گفت: اینکه امروز کشورهای مختلف با سفر به ایران قراردادهای بلندمدت امضا می کنند و کارهایی را آغاز می کنند که بازپرداخت برخی از آنها شاید ۱۰ سال طول بکشد؛ به معنای اعتماد به ایران است. به گزارش خبرنگار ایلنا؛ حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب، با اشاره به اینکه من از ابتدای مساله هسته ای از ۱۳ سال پیش حضور داشتم، اظهار داشت: مقامات خارجی که از بیرون به این صحنه نگاه می کردند زیباییها و ابعاد دیگری را از این صحنه برداشت کردند. وی ادامه داد: امروز تعداد زیادی شرکت های خارجی به ما مراجعه می کنند و اعتبارات زیادی به کشور سرازیر شده که نشان می دهد ما موفق شدیم و این موفقیت به نفع همه است.

و اگر کشوری مانند ایران کار زیربنایی انجام می دهد، همه از آن نفع می برند. وی با تأکید بر لزوم توجه به سرمایه گذاری خارجی گفت: اگر در برخی پروژه ها یک شرکت خارجی وجود داشته باشد، پروسه بهره برداری آن بسیار سریع تر می شود. یعنی اگر کاری را بخوایم به زندان انداخت. البته کسی نباید در پوشش رهنبری در مورد برخورد نکردن با نقادان، گفت: نقادی یک نعمت است و نقاد را نباید نادیده گرفتار شود. روحانی ادامه داد: فضای رقابت و آزادی باید با شفافیت و بدون رانت برای مولفان و ناشران وجود داشته باشد و در گسترش آن تلاش کنیم. زیرا امروز فضای پس از برجام است و فضای پس از برجام با کتاب و تفکر به مقصد نهایی می رسد. رئیس جمهور افزود: فضای پس از برجام فقط مختص اقتصاد و سیاست نیست بلکه فرهنگ در راس امور است و ما به فرهنگ و کتاب اهمیت می دهیم زیرا پیامبر ما که امروز در آستانه بعثت قرار داریم؛ معجزه اش کتاب بود و با کتاب ما را از گمراهی ها نجات داد و ما نیز هر چه به سمت کتاب برویم به نفع خودمان و جامعه ماست.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

کره ای ها، راه آهن اصفهان - خوزستان را ۴ ساله تحویل می دهند

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تفاهم نامه راه آهن اصفهان - خوزستان به ارزش ۴/۵ میلیارد یورو با شرکت کره ای دیلیم را به امضا رسانده ایم، گفت: طبق این تفاهم نامه کره ای ها شرکت دیلیم این پروژه را ۴ ساله تحویل دهد. وی تأکید کرد: موضوع مهم در این پروژه این است که ۵۰ درصد مسیر کوهستانی است که کره ای ها توانایی ساخت این پروژه در مسیر کوهستانی را دارند. کره ای ها، راه آهن اصفهان - خوزستان را ۴ ساله به ایران تحویل می دهند. علی نوزاد مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل در گفت و گو با خبرنگار ایلنا با اشاره به امضای تفاهم نامه ساخت راه آهن اصفهان - خوزستان گفت: این تفاهم نامه ارزش این تفاهم نامه ۴۵۰ کیلومتر است و در تفاهم نامه کره ای ها قرار بر این است که شرکت دیلیم این پروژه را ۴ ساله تحویل دهد. وی تأکید کرد: موضوع مهم در این پروژه این است که ۵۰ درصد مسیر کوهستانی است که کره ای ها توانایی ساخت این پروژه در مسیر کوهستانی را دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ارزش تفاهم نامه ساخت راه آهن اصفهان - خوزستان توسط شرکت دیلیم کره، گفت: ارزش این تفاهم نامه ۴۵۰ میلیارد یورو است و ظرف ۶ ماه آینده کارهای مقدماتی آن تمام می شود. نوزاد با بیان اینکه کریدور این مسیر شامل اصفهان، سفیددشت، بروجن و خوزستان می شود گفت: این پروژه مهمترین کریدور ترانزیتی کشور است و.

تحلیل خبر فوق

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع / این شماره: محمد مهدی جعفری زاده

در میان کشورهای در حال پیشرفت سریع، کره را از دهنای کوچک می نامند. چند کشور پیشرفته را از دهنای بزرگ و چند کشور در حال پیشرفت را از دهنای کوچک می نامند. کره در انجام کار و نوآوری هم کیفیت بالا را رعایت می کند و هم کمیت مطلوب را و لذا «سرعت» و «دقت» را در کنار هم می چسبند و به اصطلاح کار مشتری پسند انجام می دهد. پذیرفتن احداث راه آهن اصفهان - خوزستان با وجود ۵۰ درصد کوه بری مسیر، آن هم در حدود ۴ سال، کار قابل توجهی است. ما بارها شاهد بوده ایم که جهت احداث جاده در یک مسیر کوتاه دورن شهری یا برون شهری در دشت هموار چند سال طول می کشید تا آن را احداث کرده و بعد با دهها عیب و ایراد آن

مهندس کربیی مدیر عامل برق فارس در مراسم روز کارگر:

در تأمین برق به شدت تلاش می کنیم، اساسی ترین نیاز مردم برق است

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس در مراسم بزرگداشت روز جهانی کارو کارگر، از تلاشگران خدوم این صنعت حیاتی تقدیر و تشکر نمود و آمادگی متخصصین عرصه صنعت برق در راستای تأمین برق پایدار و مطمئن به مشتریان را اعلام کرد. مهندس کربیی، برق را یکی از اساسی ترین و زیر بنایی ترین خدماتی که توسط کارگران که با همت شبانه روزی و پر تلاش در صنعت برق انجام می شود، به گونه ای است که اثرات زیادی در رفاه و معیشت مردم دارد؛ لذا خدا را شاکریم که خدماتی که توسط کارگران صنعت برق انجام می شود، به گونه ای است که تأمین برق پایدار هستیم.

شهردار منطقه ۲ شیراز، خبر داد:

برگزاری جشن و جشنواره نارنجستان، به مناسبت عید بزرگ مبعث

شهردار منطقه ۲ شیراز از برگزاری جشن ها، بزرگداشت این روز بزرگ و ایجاد فضای باشناط معنوی برای شهروندان است. وی با اشاره به برگزاری جشنواره نارنجستان به مناسبت این روز بزرگ در شیراز، گفت: در این مراسم شرکت های مختلف شهرداری خبر داد و اظهار داشت: هدف شهرداری از برگزاری این جشن ها، محله و فرهنگسرای غدیر در معرض دید شهروندان قرار می گیرد. شهردار منطقه ۲ شیراز ادامه داد: برپایی این جشنواره به همراه جشن بزرگ مبعث، روز چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت از ساعت ۱۹ تا ۲۲ در بوستان شکوفه جنب بیمارستان زینبیه برگزار می شود.

از هر دی کلامی

کوچک زاده:

علاوه بر حقوق، ۱٫۲ میلیارد تومان از مجلس دریافت کردم

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایسنا، مهدی کوچک زاده در نطق میان دستور اخیر خود گفت: جمع دریافتی هایم از ناحیه حق التدریسی دانشگاه، حق ماموریت های خارج از کشور و جوایز اهدائی و هزینه های نمایندگی بیش از یک میلیارد ۲۱۰ میلیون تومان است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی همراهی با مردم در سختی ها و کمبودها و پرهیز از بهره مندی های مادی را شرط جلب اعتماد مردم به مسئولان دانست و افزود: به اطلاع ملت شریف ایران می رساند طی ۱۲ سال نمایندگی تلاش کردم حد توانایی شناسایی ایثارگران و خدمت گزاران انقلاب و اسلام به صورت قرض الحسنه در اختیار اداره زندگی ام استفاده نکرده و هیچ نوع فعالیت اقتصادی نداشته ام.

وی دریافتی هایش از ناحیه حق التدریسی دانشگاه را حدود ۹۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: این مبلغ را به همراه ۱۲۰ میلیون تومان از ناحیه جایزه ها و ماموریت های خارج از کشور که بیشتر از انگشتان یک دست نبود، از همان زمان وصول در دو صندوق قرض الحسنه یکی در

افضلی فرد، خبر داد:

استرداد ۱۸۰ هکتار زمین واگذار شده در دولت احمدی نژاد

مصطفی افضلی فرد در گفت و گو با پارلمانی ایلنا، با اشاره به پرونده زمین خوری دو نماینده مجلس نهم، اعلام کرد: همچنان زمین خوری در ۹۰ مربوط به تخلف استانداری دولت احمدی نژاد است که مقرر شد، این ۱۸۰ هکتار که به صورت غیرقانونی از سوی استانداری نداشتند، این پرونده نیز در کنار سایر پرونده های زمین خوری در حال بررسی در کمیسیون اصل ۹۰ است. او در تشریح دیگر پرونده های

توضیحات باهنر درباره پرداختی ها به کوچک زاده

تأیید رییس مجلس شورای اسلامی گفت: مبلغ پرداخت شده بابت هزینه های نمایندگی به نمایندگان مجلس نهم در حکم درآمد های آنان نیست. به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر پس از نطق مهدی کوچک زاده درباره هزینه های پرداختی مجلس به نمایندگان در سخنان کوتاهی، توضیح داد: همه جا این هزینه ها مشخص بوده، اعلام هم می کردیم و در فیش های حقوقی نمایندگان نیز ثبت است که از طی ۴ سال، ۴۰۰ - ۵۰۰ میلیون تومان، ۵ - ۶ میلیون تومان نماینده مردم تهران در مجلس نهم ادامه داد: برخی نمایندگان ۴ تا ۵ دفتر در حوزه انتخابیه

انتقاد مطهری از مصوبه اخیر مجلس

نماینده مردم تهران در مجلس مصوبه اخیر، نمایندگان را در خصوص تعطیلی شهادت امام حسن عسکری (ع) موجب وهن مجلس عنوان کرد. به گزارش ایسنا، علی مطهری در جلسه علنی مجلس با اشاره به مصوبه اخیر، گفت: این مصوبه، موجب وهن مجلس شد، ان شاء الله جبران شود.